b C Uires. interest. n. mea procuratori meo solui q. in rem meaz. erpendit. ut. j. m. s. tua grata et maddans.

k C Data. ab isto q. nunc stipulatur.

l C Stipulatio. non ut. procuratori ut creditorio actione competit. s. qui stipulatus est ager actione et stipulatio ad interesse q. sua interest creditorio vel procuratori fuisse solutum. ut. C. de iuti. sti. l. i. t. ff. de v. ob. liber h. s. fi. t. C. de dona. cuius res nel fin nos ager certi codi. ad interest quod. pbanimus. ut. s. de uer. in prim.

c Ticio Promissio facti alieni non ualeat nisi apposita sit pena. Et nemo potest stipulari res suam. b. d. Are.

m C Uires vice ad supiorum. s. alteri. n C Den. sed et tunc ad penam tamen tenet. et facit. s. eo. s. sigo alio. o C It. nemo. futuram. ut partum ancille vel factum ait. alio sutorum que sua futura sunt. ut. s. de re. di. s. iteza. Item multo magis si stipuletur rem que nunc est sua. ut. s. eo. s. i.

p C Quo sua sit. hoc ideo q. in eo casu quo sua futura non est valer stipulatio. ut. ff. de v. ob. l. si re mea. q C Stipulatus est. s. dari et est ro q. quod sicut est amplius suu fieri non potest. ut. j. de ac. s. sic itaq. restituiri possum stipulari. ut. ff. ut. ob. m. n. i. r. t. ff. usfatu. quemadmodum ca. l. i. s. sed q. diximus.

r C Side. Dissensus in corpore viciat stipulationem. b. d. are.

r C Credideris. hoc est verum qui certum est eos dissensisse. ut. ff. de ver. ob. continuus. s. i. alio aut si potest finem utriusque intellectum valere; valer fin intellectum promissoris. ut. ff. de v. ob. q. et pluribus. t. l. stipulatio ista. s. cu. qui. nec obstat quod ut minor est prestare debet ut. ff. de le. l. apud iul. s. scio. q. minor est q. dare vult. promissor. ut. j. de ac. s. p. r. c. s. i. at finem vniq. intellectum tantum valere potest. fin est ita intellectum valer. ut. hoc dare mihi bononia. t. pmittit. s. i. n. ob hac bononia i. q. sumus intelligi. v. alio non ut. ff. de v. ob. l. quoties i. stipulatibus. t. de re. du. l. quenca. i. n.

s C Quod. Stipulatio turpis et turpi causa descendens non valer. b. d.

s C Promissum sicut dicam. pmittit homicidium facere; sicut dicam. pmittit. et quia. pmittit facere homicidium. ut. n. de v. ob. generaliter.

t C Non valer. h. m. i. n. conditione turpes impossibilis presumunt a iure. ut. ff. de co. di. insti. l. si filius. v. non valcat stipulatio ut. s. co. s. i. impossibilis. circa quod tamet dic. q. aut ipsum quod promittitur est turpe ut facere homicidium et minime

nō valeret et pena apposita. ut. ff. de v. ob. l. generaliter t. l. veluti. t. l. si plagij. idem dico et si sub conditione turpi. ut. hic. aut si honestum promittat. sed tamen turpiter. ut. dare. t. sed p. metu vel dolorem. et tunc valet promissio facta. sed exceptione eliditur. ut. C. de inuit. stipu. dolo in s. nisi in casu ubi ipso iure non ualeat promissio facta p. metu. ut. ff. q. d. me. causa. l. si malit. s. q. si dos fin. jo.

C Cum. Stipulatio conditionalis transit ad heredes stipulatoris et p. missoris. hoc. d. are.

u C Quis agere. hoc i. c. tractibus ut. hic. t. s. de uer. obli. s. et conditione. aliud in reliquo. ut. C. de cadu. tol. s. si autem aliquis. t. ff. ob. ma. testa. si ita scriptu. i. fi. et faciat ad hunc. s. de picu. et como. rei nen. l. q. si pen. dente. i. m.

C Qui. Qui promittit certo tempore non potest c. ucniri nisi torus terminus est clapsus. b. d.

r C Qui hoc anno. i. qui stipulatus est bis uerbis promittit hoc anno uel hoc mense.

r C Preteritis. id est clapsis sed secus est in reliquo fauore ultime ueluntatis. nam in capite anni prestatio fit. ut. C. quando di. le. ce. l. i. vel diffinita. aut pmittit per bee uerba hoc anno uel quo libet anno. et tunc i. fine anni fit solutio ut. h. ff. de v. ob. q. hoc anno. t. l. cum qui certarunt. aut annum. et uinc in capite anni fit solutio sive legatus.

s. sive in contractu sicut promissio fin. Jo. t. B. ut. ff. de condi. et demon. l. si in anno. t. ff. q. di. le. ce. nec semel. unde versus. Uniuersi si debet. tunc inspicias caput anni. Anno si debet. tunc teneberis anni. de hoc dicit. s. de ver. ob. in prim. S. qd si usq. ad forum rem promiseris ut q. statim incep pro foro possit agi. ut. ff. ad trebel. l. qui filius. s. fabinus.

C Si undum. Promissori daf. repus habile ad soluedum. b. d. are. C Dossit. cu. comodo. pmmissoris. ut. ff. de v. ob. signi. l. nepos. pculo. nec tamen nimis expectatur. l. pruis non possit soluere. ut. ff. de verbo. ob. pti. n. s. illud. It. t. si incogniti potest. non tui id statiz. erigat. ut. ff. de so. quod dicim. quoddam ergo ipsi medium erigimus. s. t. dierum fin. quodam. ut. ff. de costi. pc. l. pmmissor. uel dic arbi. iii. cu. l. nd sit determinatum. ut. j. de iii. deli. l. i. in fi. q. iudicat tempus quoddam nec numerum nec modicum ut. ff. de sol. l. ratu. et re. ha. l. quo enim. s. i. t. ff. de offic. indi. i. r. It. nunquid idem in quantitatibus qd in specie hic dicitur. non imo tempore tanto qd iudicantis daf. expectat. ut. ff. de iudi. l. si debitor. s. iij. m. eius. ut. C. de usur. reciudi. l. i. fin. quodam. vel uerius dicit no. s. de v. ob. s. ois in glo. ibi statim et.

C De fideiussoribus. Continua sic. Uisum est de his q. principaliter obligantur et pluribus contractibus. Uerius ut hic dicitur. in prim. pro eo qui obligatus est solerit accedere fideiussor. id post illos titulos hijcitur iste de fideiussoribus. are.

D Roco. Tonis iste titulus dividit in quinq. partes. Primo qualiter fideiussores accipiunt. Secundo in qua obligatione accedere possunt. Tertio quando sunt plures fideiussores an insolendum ut pro parte q. libet obligetur. Quarto qd non potest fideiussor plus obligari q. principalis et qd dicitur in plus obligari. Quinto quando solentias intrinsecas pre sumuntur. Secunda ibi. In omnibus. Tertia ibi. Si plures. Quarta ibi. Si deuissores. Quinta ibi. In stipulationibus. t. hoc dicit. Fideiussor est qui accessorie obligatur ad maiorem cautelam creditoris. b. d. are.

a C Promittit. s. principaliter p. stipulationem et idem quoq. alio modo qd obligat. ut. j. eo. s. i. t. ff. co. l. i. Numquid accessorie obligationi accedere si deuissor potest. sicut ut. ff. co. grecc. s. fi. et de pig. ac. si rem. s. i.

b C Homines. i. fideiussores.

c C Solent. s. credidores.

d C Lautu. et est cautu sine dubio. ut. s. de replic. s. fi.

e C In omnibus. omni obligationi accedere potest fideiussor et cuncti tamen. et naturaliter. b. d. are.

f C In omnibus. idem in omni specie obligationis dummodo non sit contra legem. ut. ff. co. l. cum lcr. sed contra. C. ne fideiussor. do. l. i. so. illud spe

tiale est. itē in presenib⁹ & futuris negotijs pōt accedere fideiussor. vt. ff. de in. l. quēadmodū vt. i. co. §. fideiussor.

a Cōdēnsi siue etiā ex malefic⁹ vel q̄li vt. ff. c. h. grece. §. sed si ex delicto

b Cōdēns. i. nō. ac.

c Cōdēns. s. tñ v̄t pro eo qui

fuit confessus spe future numerationis. vt. j. n. proti. habet tamen eādem exceptionē q̄ re⁹ vt. C. d.

nō nu. pec. l. pe. in fin. &

l. tā mādator. & sic not. cīmili tñ obligatiōnē accēdere fideiussor. vt. hic. & d. l. dicif. & ff. co. l. fideiussor. §. ii.

d Cōdēns. s. vt pro seruo vt subiicit. & ff. co. l. fideiussor. §. fideiussor accipi. ergo quanti⁹ ad vationē fideiussoris non interest. sed quo ad alia multum interest. s. inter cīmili & naturalē obligatiōnē vt. ff. de consti. pe. l. i. debitum. & l. q̄ si maritus. §. si q̄ aūt.

e Cōdēns. i. obligationi.

f Adco. i. in tām.

g Cōdēns. pro sermo. qui seruus de iure naturali te-

neat tñ nō ciuius. vt. ff. § cōdēns. inde. si id q̄d. & s.

de libertunit. §. i. & s. de inuti. stipula. §. i.

h Cōdēns. oblige. fideiussor. q̄ pro eo intercedit.

i Cōdēns. nō idē ecōtra.

vt dñs seruo possit fideiussores dare. & est ratio q̄ talis fideiussor obligādo se seruo per dñs domino obligat. Itē pro

ecōde. s. domino obliga-

tur. q̄d esse nō potest. vt

idē pro ecōde & apud cūdē possit obligari. vt. ff. co. §. i. & l. ura-

nuo. & ff. ad. uel. l. tutor.

j Cōdēns. fideiussor non.

Obligatio fideiussoria est trāitoria ad heredē & fideiussor pōt adhiberi ēt pro futura obligatione. b. d. are.

k Cōdēns. siue h. dictū sit siue nō. & idē l. oī obligatōe. et p̄tractu vel q̄si

in reo principali ut hic. & ff. de ac. & ob. l. ex cōtractibus. sed qd si ad penā

forti obligatus ēt in alia ac. vel obli. que nō transit ad heredes. tñ. nō

puto tenere et hoc casu heredem quasi naturam mutet hoc casu stipulatio

ut ar. ff. si quis cau. l. si cum. §. qui iniuria. & j. de ac. §. fuerat aūt. & fa-